

Sportfiske i Malmö - förslag på åtgärder

Budgetuppdrag TN 2020-1433

Fastighets- och gatukontoret



Innehållsförteckning

1 Sammanfattning	2
2 Åtgärder för sportfiskets tillgängliggörande	2
2.1 Åtgärder 2022	2
2.1.1 Tidplan 2022	3
2.2 Planerade åtgärder 2023 och framåt	3

1 Sammanfattning

Tekniska nämnden beslutade i budget 2020 att ge fastighets- och gatukontoret i uppdrag att utveckla program för sportfisket i Malmö. Vid en delrapportering förtydligades uppdraget till att ta fram riktlinjer och förslag på åtgärder för sportfiske i Malmö.

För att underlätta för dem som fiskar och för att minska eventuella konflikter mellan utövandet och omgivningen har fastighets- och gatukontoret tagit fram förslag på förbättring av några av platserna där sportfiske bedrivs idag. Under arbetets gång har synpunkter inhämtats från sportfiskeföreningar och allmänhet som ligger till grund för de förslagen till förbättring som framförs i åtgärdsplanen.

Nedan platser i staden som används för sportfiske kommer under 2022 anpassas. Ytterligare platser kommer att ses över och kompletteras med utrustning och faciliteter efter behov. Information på malmo.se har kompletterats med gällande regler och var man kan fiska. Informationen kommer fortsatt uppdateras efterhand som nya platser färdigställs.

2 Åtgärder för sportfiskets tillgängliggörande

2.1 Åtgärder 2022

För att öka tillgängligheten till sportfiske, trivselsn på platserna och information föreslås några åtgärder som genomförs under 2022.

Åtgärder under 2022:

- Kanalen öster om Bastion Uppsala vid Norra Vallgatan (utförs inom sista etappen i projekt Malmös Kanalstråk, objektsgodkännande nr XXXX)
- Parken vid Grimsbygatans slut (utförs inom driftsbudget - tillgänglig stadsnatur)
- Vaktgatans västliga avslut mot inloppet till Limhamns norra hamn (utförs inom driftsbudget - tillgänglig stadsnatur)
- Öns norra del (utförs inom driftsbudget - tillgänglig stadsnatur)

En ny plattform placeras längs kanalen öster om Bastion Uppsala vid Norra Vallgatan.

Vid Öns norra del placeras en grillplats.

Samtliga platser har räddningsstege på plats eller i närheten. Vid behov kompletteras platserna med fler räddningsstegar.

Sopkärl, sittplatser och tillfälliga toaletter kommer placeras ut på samtliga ovan platser. Även parkeringsmöjligheterna kommer ses över under 2022.

Skyltning och kommunikation på ovan platser kommer ses över och nya skyltar kommer sättas upp där det behövs med information kring var det är möjligt att fiska och vad som gäller på dessa platser. Allmänt gäller att skyltar ska vara aktuella och uppdaterade. En översyn av skyltar ska ske årligen. Skyltarna ska vara informationsskyltar och förbudsskyltar. Skyltarna innehåller information om tillåtna fiskemetoder, hänvisning till ytterligare information om fiskeregler, placering av närmaste offentliga toalett samt, vid fiskeplatser vid Malmös kanaler, information om fiskens kvalitet eller osäkerhet beträffande densamma.

2.1.1 Tidplan 2022

Mars - April 2022	Åtgärdsförslag konkretiseras för utvalda platser
April - Maj 2022	Underlag tas fram för beställningar
Juni – September 2022	Genomförande av åtgärder på plats inklusive skyltning

2.2 Planerade åtgärder 2023 och framåt

Flera platser där sportfiske förekommer idag kan utvecklas. Primärt bör platser väljas som idag används av sportfiskare, tillgången på fisk är en odiskutabel förutsättning. Vidare bör platser utvecklas där en insats gör skillnad inte enbart för utövare, utan även för omgivningen. Åtgärderna bör kommuniceras med representanter för sportfisket.

En översiktlig orientering om lämpliga platser har gjorts men behöver fördjupas. Toaletter, rinnande vatten och fler sopkärl skulle inte enbart underlätta för utövarna utan också minska störningarna för allmänheten genom bland annat minskad nedskräpning. Tillgång till offentliga toaletter och fler sopkärl skulle även gynna övrigt friluftsliv. Möjligheten att nyttja befintliga anläggningar får vägas mot möjligheten att anlägga nya i fiskeplatsernas omedelbara närhet. Frågor som kan behöva utredas och fördjupas ytterligare:

Platser som är aktuella att undersöka vidare är Borrgatan, Västra Hamnen och Brofästet/Kastellet.